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Balassa-Gyamat, január 3-án.
< zncfgri tirzluntút lanunr Jan

A törvényhatóságoknak alkot­
mányos jogaik gyakorlatában két­
ségkívül legfontosabb, legszebb és 
legérdekesebb actiója a tisztújító. 
Legfontosabb azért, mert a megvá- 
laactott egyének értelmi és erkölcsi 
qualificatiójától függ vagyon és élet­
biztonságának föltétele; legszebb 
azért, mert a honpolgár az alkotmá­
nyos jogok legszebbekét, a választói 
jogot, meggyőződése és lelkiismorcie 
szerint szabadon gyakorolhatja; leg­
érdekesebb, léért legtöbb es’títbbri uz 
egyéni érdekek, pártnézetek, nepo­
tizmus flagrans kifejezésre talál­
nak ott

Előttünk fekszik a január 3-án 
megválasztott megyei tisztviselők 
névsora. Egy higgadt áttekintés e 
névsoron, és megbírálhatjuk, vájjon 
elértük-e ama eredményt, melyet a 
főispán megnyitó beszédében óhajtott, 
• melynek elérését minden bizottsági 
tag szivére kötötte.

Meg vagyunk győződve, hogy a 
bizottsági tagok legtöbbjét a közügy 
és nem személyes érdek vezérelte, s 
az előbbi lebegett szemei előtt, mi­
előtt szavazatát az urnába vetette 
volna. Mert a kijelölő bizottság a 
pályázók mindenikét — mellékes 
tekintetek nélkül — betűrendben 
jelölte ki, s nem lehet állítani, hogy 
a főispán e betűrenden változtatott 
volna, vagy a választás menetére 
bármily csekély kirívó nyomást gya­
korolt volna. Az intézők tehát eleget 
tettek annak, amit a törvény és lelki­
ismeret parancsolt, és nem lehet 
állítani, hogy egyes hatalmasabb 
protektorok creaturái jöttek be a 
tisztviselők lajstromába — a válasz­
tók törvényadta választási jogaiknak 
megsértésével. A pályázók értelmi és 
erkölcsi megbirálása a t. megyei 
bizottmánytól függvén, magára hárít­
hat minden felelősséget azon tiszt­

viselőkre nézve, kiket bizalmával 
megtisztelt, annyival inkább, mert a 
kijelöltek között alig volt öt, ki a 
kellő qualifícatióval ucni birt, s ezek 
mellett rendszerint, betűrendben can- 
didáluttak olyanok, kik u kellő 
minősitéMel el voltak látva. Ha tehát 
a qualitikált mellett a qualifikálutlant 
tetszett őszinte bizalmával megtisz­
telni a t. megyei bizottmánynak, ugy 
a megválasztottak egytől egyig — 
nem a hatalmas protektorok, hanem 
a t. megyei bizottmánynak creaturái. 
A felszólalási nehózmúnyeknck, a ha­
talmasok komor tekintetének a min­
den egyéb korlátozó befolyásnak cl 
kell oszolnia akkor, midőn meggyő­
ződésünket a közjó érdekében ér­
vényre kell emelni. Ha azt nem 
tesszük, ne panaszkodjunk. Ne panasz­
kodjunk arról,-hogy ez vagy az lett 
a tisztviselő, ki a közönség kárán és 
pénzén, nem pedig a magáén akar 
tanulni. No irigykedjünk azért, hogy 
ez vagy az a fiatal ember, ki alig 
rázta le az iskolai vagy milyen port, 
a nélkül, hogy egy kevés gyakorla­
tot szerzett volna magának, máris 
ilyen vagy olyan hivatalnok lelt.

A választók legtöbbjének ismer­
nie- kell, ha nemű -egészben, de leg­
alább részben ama teendőket, melyek 
bizonyt)? hivatal bdttiliésénél előfor­
dulnak, és tudnia kell, hogy gomba­
módon szaporodó törvényeink Gali- 
mathiasában csak gyakorlott erők 
boldogulhatnak, s érvényesíthetik 
tehetségeiket a közönség irányában.

A megválasztottakkal tehát meg 
kell elégednie a t. bizottmánynak, 
mert nem volt semmiféle korlát, mely 
független meggyőződésének útjában 
állott volna.

Részünkről sem mulaszthatjuk el, 
hogy minden jót ne kívánjunk az 
újonnan megválasztott tisztikarnak, 
s ne óhajtanék azt, miszerint a vá­
lasztási rendszernél sokkal több árny­
oldallal bíró kinevezési rendszer 
behozatalának ne legyenek okozói, 
hanem szorgalmas és értelmes mun­
kálkodás, erkölcsös viselet által tegyék 
magukat az igazi bizalomra méltókká.

Most pedig lássuk a választási 
mozgalmak lefolyását.

A tisztujitást megelőzőleg adjuk 
először a január 2-ki adboc közgyű­
lés határozmányait.

Megyei közgyűlés.
(Jan. 1)

Gr. OyOrky Ábrahám főispán: 
„T. Bizottság! Mielőtt a közgyűlést megnyit­
nám, nem mulaszthatom el, hogy egy fáj 
dal más érzésnek kifejezési ne adjak; a köz 
ügyek veteránja nincs többé 1 megyénk egykori

alispánja, országgyűlési képviselője Fráter 
Pál meghámozott. A megboldogult fényes 
tehetségei által a megye díszét előmozdította, 
itt tartás érdemeket szeneit. Azt hiszem, 
hogy az ő emléke iránt tartozó kegyelettel 
viseltetünk akkor, ha az ö nevét jegyzőköny­
vileg megörökítjük, egyúttal a megye főjegy­
zőjét utasítjuk, hogy az elhunyt özvegyét 
u megye részvétének kifejezéséről érlcsitae.-

Felöl vallatott a megye költségvetését 
és szervezeti szabályzatát jóváhagyó beltigy- 
ruiuuteri intézmény. Ez intézmény a megye 
1878. évi költségelőirányzatát 455 frt le­
vonásával bugyájóvá.

Bíráló választmány tagjain! meg­
választattak Dcsscwfly Ottó, Plachy Tamás, 
MuzsUy Sándor, Gr. Czcbrián László, Soi- 
tóvszky János.

Az állandó választmány tagjaiul 
pedig: Anay József, Hálás Antal, Balás Jó- 
séf, Beniczky Árpád, Beniczky Gyula, 
Blaskovics Ferencz, Hozó Pál, Csetniczky Ká­
roly, gróf Czebrián lAsziő, gróf Degenfcld 
Lajos, DoÁsewffy Elek, Oesscwffy Ottó, Uras- 
kócxy Ede, Fajnor Sándor, Felseuburg Hen­
rik, gróf Forgácb Antal, Gazdik Lajos, lián- 
xély László, Barmot Gábor, Huszár István, 
Huszár László, Jeszenszky Danó, Kacsko- 
vics Lajos, Komjáthy Aczél m, Kövy Tiva­
dar, Laszly István, Lasxkáry Gyula Melicher 
Ferencz, Mocsáry Ödön, Muzslay Sándor, 
Placby Tamás, Pajor István, Pokorny Gusz 
táv, Posztóczky János, Pulazky Ágost, Re- 
ményfy József, Sándor Károly, Scilóvsxky 
János, Srúter Alfréd, Sxentiványi Ferencz, 
Szontagh Pál, Sxígyárlő Sámuel, Térsz 
tyánszky István, Veres Gyula, Vcrea Pál, 
yjn/ne P^ VlaiJAr Viktor éaZa^pbán ÁdM1-

Végül kijelölő bizottsági tagokul 
megválasztattak: Gr. Forgácb Antal, Des- 
sewffy Ottó, Huszár István; főispán úr 
ő méltósága által kineveztettek: Sontagb 
Pál, Plachy Tamás és Frideczky Lajos.

Tisztújító közgyűlés.
(JaaX)

Gr. Gyflrky Abrahára főispán úr ő mél­
tósága pont 10 órakor következő szavakkal 
nyitá meg a közgyűlést:

„T. megyei Bizottmány! Az 1871. 
XLII. L ez. értelmében a megyei tisztikar 
szolgálati ideje • exxel megbízatása letelvén, 
a mai gyűlés van hivatva az uj tisztikart 
megválasztani. Meg vagyok győződve, hogy 
a L bizottmány minden egyéb tekinteteket 
félre léve, a választást a közügy érdekében 
sikeresen fogja megejteni".

Felolvastatott a docz. 2-ki közgyűlés 
jegyzőkönyve a bíráló és kijelölő bizottsá­
gok megalakítása tárgyában.

Melicher Ferencz az állandó választ­
mányi tagságról, a hivatali ösazeütközés elve 
miatt, lemondván, helyébe Salgó János vá­
lasztatott meg.

Ezek után az alispán a tisztikar 
nevében is következő leköszönő beszédet 
tartott:

^Méltóságon gróf Főispán úr, mélyen 
tisztelt megyei közönség!

Alig múlt két éve, midőn o megye kö 
zönzége többségének bizalma által megtisz­
teltetvén, — c megye közigazgatásának élére 
állíttattam.

Ismertem én azon nagy felelősséget, 
mellyel ezen megtisztel tetéz elvállalása vil­

láimra ró, — a kétszeresen éreztem azt én, 
ki oly előd után volt hivatva elfoglalni 
ezen díszes illáét; mint a kinek bolyét be­
tölteni feladatommá lett, de ismertem egy­
szersmind polgári kötelességemet is, mely a 
polgár társaim részéről nyilvánult birodalmat 
vissza utasítanom nem engedte; s érezve bár 
a közigazgatás teróni gyenge erőmet, ezen 
kitüntetést mégis elfogadtam, azon remény­
ben, hogy a kellő jártasságút ha bár csak 
hosszabb idő alatt sikerülhet is elsajátíts- 
nőm, a lehelő hiányokat addig is kellő ki­
tartás, ügybuxgóságjóakarat és tiszta szán­
dékommal némileg talán még is pótolhatom. 
Jcleuk’g midőn az általános uj választások 
kiűzőkén állva, rövid hivatalos pályámon, 
melyei annyi aggodalmak között foglaltam 
ul, visszatekintek, balaérxettel telik el 
kebelem a mélyen tisztelt megyei közönség­
nek axon általam soha meg nem hálálható 
kegyességéért, mellyel engem működésem 
ideje alatt folytonos bizalmával támogatni 
kegyeskedett.

Fogadja méltóságú* Gróf Föisjián úr 
is legmélyebb hálámat azon őszinte jó in­
dulatáért. kegyességéért, szívélyes bizalmá­
ért. mellyel engem hivatalos pályám kezde­
tén fogadni, a működésem egész tartama 
alatt szakadatlanéi támogatni méltőztatolt.

A megyei tisztikar megbizatásának hat 
évi tartama lejártával midőn megbízatásun­
kat, melyet a mélyen tisztelt megyei közön­
ség kegyeiből és szives bizalmából nyertünk,
összes tisxttáraaim nevében a mélyen tisztelt 
megyei közönség előtt ezennel letenni a meg- 
bizatásúnk jelvényét, a gondjaim alá bízott
megye pecsétjét, méltóaágoe Gróf Főispán 

auxuh^tlearáuyqj- ' 
tani •zeroncaém lenne, fogadja méltóságúé 
Gróf Főispán úr mind azon jóságéért, kegyes­
ségéért, gyengeségeink iránti elnézéséért, 
— valamint a mélyen tisztelt megyei közönség 
szives bizalmáért, s- megbízatásnak alatti 
folytonos kegyes támogatásáért összes tiszt­
társaim nevében — legőezintébb szívből eredő 
legmélyebb, leghálásabb köezönetünket 

TisziUrsaimat, mint magamat méltóeá- 
gos Gróf Főispán ur s a mélyen tisztelt 
megyei közönség kegyeibe — és szives em­
lékébe ajánlom.*

Az elmondott alispáni beszéd ntán, át 
nynjtatván a megye pecsétje, az alispán és 
utánna a többi központi tisxviselö lelépett 
az állványról, hol a főispán elnöklete alatt 
a kijelölő bizottság foglalt helyet, melyhez 
jegyzőül Komjáthy Anselm volt főjegyző és 
ügyészül Pajor István volt tiszti főügyész 
neveztetett ki a főispán által.

A főispán magterén a kijelölést az 
alispánaágra nézve, alispánnak egyhangú­
lag megválasztatott: Madáeh Károly. Az 
qjból megválasztott alispán a hivatalos es­
küt letette s következő székfoglaló beszédet 
tartott:

„Méltóaágoe Gróf Főispán ur, mélyen 
tisztelt megyei közönség I Midőn ezen álta­
lam oly kevéssé megérdemelt kitüntetést 
szivem mélyéből megköszönném, s a megró 
iwcBétjétj toiol n)6£bÍuktAMKn JolTénjrdtp 
bán átvenném, megnyugtatásul szolgál a* 
nekem a múlt — és ösztönül a jövő hivatalos 
pályámra nézve. — Fogadja a mélyen tisz­
telt megyei közönség legmélyebb hálámat 
irántam ez alkalommal is tanúsított kegyéért 
és szives bizalmáért. Magamat méltóságot 
Gróf Főispán úr s a mélyen tisztelt megyei 
közönség kegyeibe és további szives párto­
lásába qjánlom.*

B.-Gyarmat. — Hatodik évfolyam.  4567  l-ső szám. Vasárnap, 1878. január 6.
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A szavasai szádé bizottság következő- 
kép alakíttatott meg. Elnök: Pulszky Agust, 
tagok: Scitereky János, Sxakal Fcrtuca, 
Gr. Czebrián Lásdó, Gr. Degcnfsld Ujos 
. . A választás saakadatlauul d. a 3 óráig 
tartóit kövolksző eradményuyel.

Főjegyzőnek magválasatalotl egy kan 
gulag: Komjálby Auxelm. Főügyésznek 
Harmos Gábor 4a Némelhy Kálmán jelöltek 
közül ISI szótöbbséggel: Harmos Gábor. 
Árvaszéki elnöknek egyhangúlag: Pajor lat- 
váa. Ebó Ülnöknek: Piry János, második 
ülnöknek: Jeszenszky József. Főorvosnak 
egyhangúlag: Dr. Baintnor Ferencz. Fő- 
pénxtáruoknak: Detricb Zsigmond. Fő­
szám vevőnek: Mayoraiky Ferenci. Ebő 
aljegyzőnek egyhangúlag: Balogby Gyula. 
Másod aljegyzőnek: Tbnrxó Adorján és Vo­
nt Ernő jelöllek köxöl 70 szótöbbséggel Ve­
res Ernő. Árraaséki jegyzőnek egyhangú­
lag: Horváth Danó. Alügyészock Hatser 
János és Szabó János jelöltek közül 12 sió 
többséggel: Hatsor Jánoa Kerületi orvo­
soknak Losoncira nézve Dr. Plicbta Soma 
megyei L főorvos és B. Gymannatra nézve 
Dr. Febenbnrg Ferencz. Mind kelten egy­
hangúlag. ) Alszám ver ónok: Árvay János. 
Ebeezky Löriucz, Gonda Berta. Folkusházy 
Károly és Horváth László jelöltek közül 
Horváth László. Az első 8, a második 12, 
a harmadik 38, a negyedik 67, az ötödik 
111 szavazatot nyervén.

Járási tisztviselőkttl, a b. gyar­
mati járásban járási azolgabiróul egyhan­
gúlag: Szerémy Gábor. Egyik segédszol 
gabirónl Hanzély Márton, Siecsődy Gyula 
és Tornyos Vidor jelöltek közöl egyhangú­
lag: Hanzély Márton. Másik segédszolga- 
biróul Fáy Annin, Kacskovics Iván és l’utcz 
Lajos jelöltek közöl Kaeskovies Iván, az 
első 33, a második 136, a harmadik 2 sia- 
vasalót nyervén.

A nógrádi járásban járási szolga­
bírónak egyhangúlag: Somogyi Zoltán. 
Egyik scgédszolgabirónak. Veres. János, 
második segédtwlgahiróna k: Balázs be­
kensz.

A széosényi járásban járási szolga- 
birónak: Szojka Emil Scgédszolgabirónak 
Kemény Károly és Karmos Albert jelöltek 
közöl egyhangúlag Kemény Károly.

A sziráki járásban: járási szolga 
bírónak: Oláh József. Egyik scgédszolga- 
birónak: Korodinyi Lajos és Veres József 
jelöltek közül 92 szavazattöbbséggel Veres 
JózsoL Másik scgédszolgabirónak: Borby 
Adóm, Koos Béla én Horthy Gábor jelöllek 
közöl: Horthy Gábor, az első 54, a második 
II, a harmadik 108 szavazatot nyervén.

A füleki Járásban járási szolgabiró- 
nak egyhangúlag: Plaeby József. Egyik 
scgédszolgabirónak egyhangúiig: Balogby 
Dezső; másik scgédszolgabirónak egyhan­
gúlag: Okolicsányi Mihály.

- Végül a losonczi járásban járási 
siolgabirónak egyhangúlag: llartvich Fe­
rencz. Egyik segédszolgabirünak: Bástby 
Sándor, Bisztersxky I«ajos, Szakáll Antal és 
Poós Géza jelöllek közül 107 szótöbbséggel: 
Szakáll Antal. .Másik scgédszolgabirónak: 
Csonka Zsigmond, Goldbcrger Kálmán, Sza­
bó Pál és Krcssák Ferencz jelöltek közül 
szótöbbséggel: Csonka Zsigmond.

Állatorvosokul a b. gyarmal-szé- 
csényi járásba: Gál Lajos, a nógrád sziráki 
járásba: Mojzik Pál, a iosoocz-füleki já­
rásba: Kanta Islvá.i.

A főispán Öméltósága által esendbiz- 
tosoku) a b. gyarmati járásba szolgabirói 
és főoendbiztosi czimmcl: Szilassy Mik­
lós, a nógrádi járásba szolgabirói ősim­
mel: Diószcghy Thádé; a szirák szccsé- 
nyi járásba Mártonfalvay Gyula; a fU- 
leki járásba: .Marsó György; a loson- 
czi járásba Hubner Lipút.

Várnagynak: Tupolcsányi Ferencz. 
Továbbá:
Tiszteletbeli főjegyzőnek: Kovács Fc 

roncz. tb. főügyésznek: Német hy Kálmán, 
Laszly István, Balázs József, Törsz- 
tyánszky István és Zadubáu Ád&m; 
tb. aljegyzőnek: Gr. Crui Endre és Mák ka 
Ignácz; tb. szolga bíráknak: Veres János, 
Balogby Dezső, Balázs Ferencz, Vilá- 
gby Gyula. Végül tb. scgédszolgabirónak: 
Veres Ernő (borpácsi) és Krossák F.

Ezzel a közgyűlés a főispán zajos meg- 
éljenzésével pont 3 órakor d. u. feloszlatott

Közigasgatási ülés.
(január 4 )

Gróf Gyürky Ábrahám főispán a szo­
kott időben következő beszéddel nyitá meg 
ax üié»t:

„T. bizottság! Engedjék meg, hogy 
önöknek az Illés megnyitása előtt boldog 
újévet kivánjak, s azon óhajomnak adjak 
kifejezést, bőgj- a t. bizottság ama buzga­
lommal és fáradhallan tevékenységgel, moly- 
lyel magát a lefolyt évben az egész ország­
ban biressé és nevezetessé telte, kezdje és 
végezze ez újévet is, s tehetségét a közjó 
előmozdítására érvényesítse “

Gróf Forgách Antal megköszönvén a 
közigazgatási bizottságra nézve igen elismerő 
úyilatkozatoL viszonozza az újév? jó kívá­
natét, s a főispánnak ismert elnöki tevé­
kenységét éa tapin tatosságát k iemelvo, óhaj tja, 

hogy ezen kitűnő tulajdonokat ez év folytán 
is érvényesítve a bizottsági tagokat szives 
jó indulatában tartsa meg.

Fololvastalolt az alispánt jelentés és 
több dnökilcg elintézett magán Ugy.

Alispán jelenti, hogy Mclicbcr Ferencz 
az ülésen nem vehet részt, mivel végtár­
gyalásai vannak.

Főjegyző előadja a közgyámok szerve­
zésére vonatkozó küldöttség! javaslatot, mely 
kevés módosítással elfogadtatván, a szolga- 
bíráknak tudomás és alkalmazás végett ki­
adatni balároztatett. (Térazüke miatt csak 
jövőre közölhetjük egész terjedelmében.)

Börlönügy. A múlt hóban a fvgyouczck 
száma 2ü4. Elhalálozott egy. A legyenczek 
havi keresménye 269 frt 36 kr.

Ebeezky Emil tanfelügyelő felolvasta 
hosszú évi tanügyi jelentését.

A jelentés egyes hiányait Scitovszky 
János és Rotnéuyfy József emelték ki. Sci- 
lorszky János a határozati javaslatban ki­
mondatni kívánta .ima már élőbbről hozott 
határozatot, mely szerint oly tanítók, kik a 
magyar nyelvet nem beszélik, tanítókul meg 
uo választassanak, a a magyar nyelvet nem 
tudó tanítók a hazai nyelv megtanulására 
s tanítására utasitaudók (Hallatlan, hogy 
megyénkben 40 azun iskolák száma, me­
lyekben u hazai nyelv t.em laniltatik.)

Remény fy József igou helyesen jegyezte 
meg, hogy az iskola javára cső községi 
közlogelök 1 Bzáztbbjának községcnkéuli 
kimutatása nincs befoglalva a jelentésbe ; 
továbbá, hogy a törvényhatóság által u 
b. gyarmati és losonczi kisdedóvók javára 
évente fizetett 2tX)—200 írtról szó sincs a 
jelentésben, mi azért fontos, mert nem tud­
hatni, vájjon ama pénz rendeltetéséhez 
képest a szegény sorsú kisdedek tandijaira 
fordittatik-e, vagy ax illető kisdedúvók által 
usurpáltatik ? Továbbá, nem érintetnek ab­
ban a szorgalmi kertek sem, melyek több 
helyen a földközelek javára jogtalanul te- 
lekkönyvcztettek.

Pukoray bizottsági tag indítványára, 
mielőtt c jelentésre érdemleges határozat 
hozatnék, az sokszorosít tatván, a bizottsági 
tagok közt ki fog oszlatni.

Az ecscgi iskola kijavítása költségei­
nek viselésére az illető község utasiltatni fog.

A szandavárallyai clcsapolt s jelenleg 
Egerben bebörtönzött tauitó kérvényére, 
melyben elmaradt.dijaiért folyamodik, bosz- 
szú, unalmas vita fejlődött ki, míg végre a 
kérvénynek az lett a sorsa, hogy elutasí­
tották. (Közbe Scitovszky János eltávozik).

Árvaügy. A múlt évben beadatott 
7967 Ugy darab; elintéztetett 7553, elintézet­

len 414 Dg) darab. Árva vagyon készpénzben 
78,675 frt 95 kr., kötvényekben 157,839 frt 
11 kri, értékpapírokban 18,948 frt, össze­
sen 255,563 írt 11 kr.

Adóügy. Befizetés egész évben 1.055,951 
frt 62 kr. — Összehasonlítva az egy évi 
1032,779 frt 84 krral mutatkozik 23.000 frt- 
nyi többlet, 1877. egész évben több fblyx, be 
egyenes adókban 201.530 frt 28 kr. D^czom* 
ber hónapban |>edig befolyt 27.370 frt 70 kr. 
Az ügyforgalom : beérkezett 10.535 darab, 
elintéztetett 10.516 darab, marad hátralék 
bán 19 darab.

A tisztiUgyészi, államméraöki és köz­
egészségügyi jelentések tudomásul vétettek. 
(Közbe Beniczky Gyula eltávozik).

Reméuyfy József a b. gyarmati posta 
Ügyében ismét felszólalt.

Ezen valóban sérelmes Ügyet a főispán 
ő méltósága magára vállalván, meg lehetnek 
n b.-gyarmatiak és a vidék nyugtatva, hogy 
az sikerrel és lehető gyorsan fog clinléztetni.

Végül ilcméuyfy József az alispán ur­
nák figyelmébe ajánlja, hogy a mérnöki 
eszközök óvás mellett adassanak át az 
áiiamtnérnökségnck, mivel ő az uj mérnöki 
intézkedést puszta experimentatiónak látván, 
hiszi, hogy a megyei mérnökség vissza fog 
állittatui.

A jövő íebruáriusi ülés 7-ére balároz- 
tatott. — Az Dics pont i órakor feloszlott.

B.-Gyarmat 1878. jan. 1-én.
Mai számunkkal megkezdjük az 

6vet és elbúcsúzunk az 6 évtől köny- 
nyti szívvel bánat nélkül, azon év­
től, mely semmiben sem vitte előre 
az országot, mely megyénket és vá­
rosunkat lidércnyomása alatt tartotta.

Valóban nem oly év az 1877-iki, 
hogy távozásán no örülnénk. Valóban 
mit is hozott az országra jót? Tán a 
nyolezvan milliós kölcsön vívmánya? 
Tán a vámtariíTa, a közösügyek, ezok 
a 10 évenkint megújuló sebeink, me­
lyek a monarchia beltartalékát lazít­
ják, kívülre pedig politikai financi­
ális és nomzotgazdászati, ha tetszik 
nagyhatalmi érdekeinket sehogy sem 
képesek a compromissiótól megóvni, 
ezek a damoklesi függő kérdések, az 
adók nöttön növekedő torhei, a hitel­
állapototok sülycdésc, üzleti paagás, 
szóval a mától kolnapig számitó vi­
szonyok közti küzdelem a létért, bi-

TÁRCZA.
Sylvestertól - qjév reggelére!

Még néhány pillanat s tűenkeVőt ül 
■sóra!

Várjak be ébren ax ó ér lefolyását s 
vegyik késünkbe a serleget, melyben piros 
bor gyöngyözik. Ki volna körtünk, ki közön­
séges lélekkel hallgatná, ax esztendő hosszú 
neneift órájának ntelaó perczegéseit s ne 
volna oka a serleget fenékig ütiteni? Hogy 
as öröm vagy bánat köuyei peregjek e 
borába annak a ki issza? ne kérdezzük, no 
kutassak.

Az üzlet feje, ha az év végén átvizs­
gálja könyveit, hogy a soll und habén zrá- 
nyábnl voqjz le az elmúlt év érékét: min­
den bizonnyal magának fogja tartani a sxá 
média eredményét a jobbra vagy balra dőlt 
légyen a mérleg, a megelégedés mosolya 
honol árosán, ha az oj óv reggelén vevői­
vel találkozik

As élet Is eaupa üzlet a a remény jő 
kölcsön-pénz, melyet jól értékesít magának 
as a ki tud a pénzel bánni ■ csak kamatait 
élvesi el; mart hisz a kölcsönpénz nem ka­
pitális még, melylyel tetszésünk szerint ren 
dél kezünk. Ha bele vesztettél a múlt év üz­
letébe, vedd igénybe akkor a remény köl­
csönét s ha zsiránsaid as „eazély- a kitar 
tát, égy csak előre! Bizalomteljes arczezal 
néss as ujesztendő elé s' ne aggasszon az a 
veszteség, melyet a mait év nagy seprűje 
söpört kapud síé.

Jövő reménye, te csalta szemű szép le­
ány! akárhányszor megcsalsz te beohünket 
s szemünkbe nevetsz hiszékenységünkért: 
mégis hiszünk újra édes szavú ajkaidnak, 
mosolygó szemed verőfényeo kékjének. Uj­

jaid oly puhák, tested oly lenge s hajad 
oly sima.

A nyugodt s biztes jelen elhízott aaz- 
sr.onyság hozzád képest, ki vacsorát főz éhes 
férjének, gyermekeket szül s jóllakató sört 
lóit poharába. Te magasra emelt poharamba 
„sámpáuyit igérszu óh báios leáuy s ba fa 
nyár italt nyújtasz is: mily édes mégis a 
mámor karjai közt hajtani fel anoharatér 
led, kiben újabb bájakat fedez tel a hiszé­
keny, sóvárgó szív.

Evőé! kaczér, csalfa leány! nem hiszek 
bár benned többé, mégis óhajtalak egy rö­
vid pereire; ülj hát le idő mellém, a nyújtsd 
felém piros szájadat!

Tizouketőtt üt az óra! Minden ütését 
olvasom. Az atczáról behallik az éji őr ki­
áltása: „Dicsérjétek az urat4

— Legyen áldott szent nevo, hogy el­
vezérelt idáig is, örömök, szén védések, élvok 
éa kflzködések bosszú utján. Jóságos keze 
érintését érzem szivem körül, s a vér gyor­
sabban kereng ereimben; látom, hogy atyai 
szemei rcám tekintenek, s minden lépten 
nyomon intő ujjat mutatják, azt, hogy mqrro 
lépjek!

„Dicsérjétek ax nrat!J hallik újra tá-
volból; megcsendülnek a poharak az asztal 
fölött, s a serlegek kiürülnek fenékig. El­
kezdjük az uj évet!

Első nspját elvesztegetjük. Az emberi 
gyarlóságnak úgy tetszik, hogy egy egész 
uapou keresztel, csalóka szerencsekivánatok 
közös fürdőjét nyissa meg a közhasxuálat Ingyenek újra kincsesbányák, melyek egy 
ezé Íjára, a bot mindenki kedvére lubiczkol- varázsütésre dús aranykalászokat, illatos 
hátik belépti jegy nélkül. Ezer felöl halljuk dohányleveleket és nehéz fürtöket teremje- 
a legszebb szavakat: Boldog uj évet kivá 
nők! s mi is etcrfelé szórjuk azokat szerte- 
széjjel, mindha nem is tudnánk, hogy mindez 
caak Üres zaj tartalom nélkül; vetés az ara­
tás igénye nélkül.

Magvetök vagyunk, szerte szórjuk a 
buzaszemeket; egyike az utczára esik, fel­
szedik a hollók; másika a kőre buli, elmos 
sa ax eső; a melyik pedig tövis alá jutott, 
kikéi ugyan, de nem lesz belőle semmi, s 
hány van ilyen’.?

Boldog új évet kivánunk, mindnyájan, 
mindönkinek. Mintha bizony egyszerre mind 
nyáján boldogok lehetnénk. Emberi faj va­
gyunk, melynek tagjai egymás hátán, egy­
más ellen küzdőnk s élünk. Ax élet meg 
nőm szűnő harciéban ezreknek kell elbukm- 
ok, s ezreknek megsommisölciök, hogy más 
ezer élhessen meg ugy ahogy.

Ha sxerenesekivánalaink beteljesülné­
nek, ugy meg volna bontva a világrendje. 
Mit csinálna az orvos betegek nélkül, az 
ügyvéd pörlekedők nélkül, a földesur száu- 
tóvetök nélkül: hogy tudna az uzsorás 250 
perczentro dolgozni nagy urat játszó hadna­
gyocskák s jogász úr fik nélkül s a végre­
hajtó mellékjövedelmeitől esnék cl a mit 
pedig nem kívánhatunk tiszta lélekkel ba 
annyi árverést nem kellene kihirdetnie.

Mindezek daczára üdvözöljük bit egy 
mást: Boldog uj ével kívánok!

Kívánom mindenekelőtt kedves me 
gyénk tovább virulását, s azt, hogy kultúrái 
gazdasígi s vagyoni helyzetének kovácsait 
s bányászait gyarapítsa a jó ég erő s ki­
tartásban s legyen jutalmok a közel ismerés.

Földjeink s szőlőink, melyeket fájda 
lom. isteuigazában kiraboltunk, országszerte 

nek. Mi pedig gyújtsunk pipára, s nyújtóz­
kodva gondoljuk el, bogy mily kegyeltjei 
vagyunk a tcrincMetnok, mily gazdagok 
újra Kánaánban. Az osztrák bankóból pedig 
— magyart nem kívánhatok, ennok már 

abezug — annyi legyen az új esztendőbeú, 
hogyha kedvünk tartja, százforintos bankó­
val g^ujtsuoa csibukra.

Kívánom, hogy az új esztendőben sem­
miféle nyavalya ne látogassa meg bázunk 
tájékát. A doktort, patikát pedig busásan 
fizessük azért, mert egészségesek vagyunk.

Megyénk szép leányainak azt kirínom, 
hogy az idén ne mi válasszunk feleségeket 
közülük, hanem ők férjeket közülünk. Igaz, 
hogy könnyen a rövidebbet húzhatnék! — 
Bálban árulhatnánk a petrezselymet, s új 
évig még bírót se látnék a lánynak. Na 
de egy év nem a világ!

Hát szegény török testvéreinknek ne 
kívánjak jót az Aj évre? Röviden csak egy 
angol flottát kívánok én, a mi elsanyarga­
tott ozmán véreinknek. Budapesti illumina- 
tió és angol flotta, együtt, no ex már mégis 
caak jó újévi ajándék.

Egy tréfás arab macskát s tevét vitt a 
bazárra, hogy eladja, s igy kiabált: Efen- 
dik, efeodik, vegyetek egy macskát száz 
piaszterért, a egy tevét két garasért; de 
tudjátok meg, hogy egymás nélkül nem adum.

Rajta hát Budapest, illumináli, te pe­
dig John Bull bűzd fel horgonyaidat.

Végül hagytam a hírlapokat. No ebben 
már egy kicsit önző vagyok. Kivánjak e 
minden lapnak százezer előfizetőt? Már bi­
zony ezt nem cselekszem, már caak azért 
sem, mert hírlapíró kullegáim nem sokat 
hedcritcuck az efféle kivánatokra; négyszem 
közt aaönban megvallom kedves olvasóm­
nak, bogy a „Nógrádi Lapok4 testvérek 
közt is megérne vagy 3—4 ezer előfizetőt 
u következő évfolyamra.

További kegyeikbe ajánlja magát s 
„búé k.4 inútó. H. K.

Lapunk 1-iő ét 2-ik számat minden előfizetőnek ■ ü<ybarátnak megküldjük. Elő nem fizetés esetén



NÓGRÁDI LAPOK.

zony szomorú nevezetességűvé teszik 
a lefolyt évet. Egy vívmányát ismer* 
betjük el annak, t. i. a büntető tör­
vénykönyvet; do ezt is végeldöDtósre 
örökül hagyta a jövőnek! Ily világ- 
gitÁsban kinek jutna, eszébe siratni a 
múlt év napjajt? Talán a béke olaj 
ága lehetne még. melyet elég drá­
gán óvott meg számunkra, de a bé­
ke oly nyomasztó, mondhatnánk szó* 
gyenitö vala, oly kétes ajándéka *a 
gondviselésnek, hogy tarthatunk tőle, 
mikép a jövő óv reményeit letarolni 
fogja.

Nem nézünk sötét üvegen, de év­
tizedek csalódásai optimistákká sem 
engednek lenni. Csalódtunk a múlt­
ban, nines okunk utánna csengeni, 
hisz benne az egyptomi húsos faze­
kak cserepekre törtek, menjen tehát 
az idő egymásután szakadó örvényé­
be, megsiratatlauul. Sokat nyel ma­
gával közülünk igaz, *&ok mindenün­
ket öltenie tó, de reményünket nem 
ragadhatja el, ezt kénytelen a jövő­
nek Örökül engedni, a szegény uj- 
donszülöttct, üdvözöljük.

Azért a szomorú napok nyomása 
alól egyenesedjünk fel, fértiassan, is­
merjük helyzetünket, és ezt felismerve 
csak a hazaszeretetnek adjunk egye­
düli jogosultságot, és ebben kössük 
érdekeinket együvé, akkor még sokat 
helyre üthetünk, sok sebet hego&zt- 
hetünk s levehetjük alapjait az idő­
nek, hol nemzedékeink még elmond­
hatják: „extra Hungáriám non est 
vita.4 E reményben üdvözöljük az 
uj időket és az uj évhez mindnyá 
junknak szesencsét kívánunk. „Eu.

Politikai szemle.
Szulejman pasa 40,000 emberrel Atme.it 

Ruméliába, hogy az ott alakítandó új napy 
hadseregnek alapját vesse meg. Keleti Bul­
gáriában még mindig van 60 - 70,000 török. 
▲ Sipka szorosban lévő csapatok a zivata­
rok alkalmával iszonyú szenvedéseken mc.i 
tek keresztül. A Sipka faluból nyugatra 
vonult török sereg nagy része Szulejmnu 
pasáhoi csatlakozott. Az orosz trónörökös 
nem ment Oroszországba azért, hogy a Ru- 
méliában Drinápoly ellen működd sereg fő- 
vezérletét átvegye. Az oroszok részéről a 
balkáni hadműveletek január hó 12-iko kö­
rül fognak megkezdetni. Gurkó tábornok 
Sófiáig hatolt s megkezdte a város elleni 
műveleteket.

A szultán p.oclamátiót intézett a szer­
bekhez, melyben Milánt a fej delemségtől 
megfosztotta

Annyi bizonyos, hogy ha nem is teljes 
békére, do fegyverszünetre nagy szüksége 
van mindkét hadakozó félnek. Létesttl-e az, 
s milyen feltételek alatt, azt még nem tudni. 
Azt tudjuk, hogy Törökország nem hajlandó 
az orosz lealázó feltételeket elfogadni, s 
csak olyakat fogad el, melyek sem a bé­
kének sem a párisi szerződésnek nem prae- 
judikálnak. Ezen hang egy életképes nem­
zet hangja. Erzerum és Batum átengedése 
a a dunai várak kiürítése oly feltételek, 
melyeket öngyilkosság nélkül nem fogadhat 
el Törökország. 

»
Ipolyság, deczember 29.

A bontmegyei kaszinó társulat ma tar­
totta évi közgyűlését, melynek közérdekúbb 
tárgyai valónak: az igazgató jelentése, mely­
ből a társulat virágzó állapota tűnvén ki, 
tetszéssel fogadtatott. Ezen jelentés szerint 
a folyó évi bevétel lett 2593 frtot, a kiadás 
pedig 1922 frtot, s igy 600 frt a tartalék­
tőkéhez esatoltatbatott. A kaszinói leltár 
becsértéko 4068 írtra rúg. A tagok száma 
236 volt, kikből jövő évre 210 megmarad, 
mely szám további növekedése nélkül is a 
tagoknak elégséges az intézet fentartására.

Az uj évi költség előirányzat 2100 írtba 
lett megállapítva, miből hírlapokra 400,' 
könyvekre ISO frt vétetett fel.

A választmány által előterjesztett lapo­
kon kívül még az pÜstökösu-től megvált

Bartók lapjára; a PBolond Istókéra és a 
„ Közigazgatási Lapok‘-ra is clőfizettetni 
határozatott.

A szabályok, értelmében a jövő farsan­
gon egy táuczvigalom a könyvtár javára 
fog rendeztetui.

Az 1861-ben a kaszinói társulat részéről 
kezdeményezett „Szundi eom^t-; mibenléte 
iránt fel világosi tás fug kéretni azon választ­
mánytól, mely a múlt évi közgyűlésen ezen 
emlék ügyének kivitelével lett megbízva

Végül a kaszinói tisztvisolőscg lekö 
szűnvén, -miután a társulat volt tevékeny 
igazgatója és péuzlárnoka semmikép sem 
akarták tisztségüket tovább viselni, a tár­
salat iránti érdemeiknek jegyzőkönyvileg 
leendő elismerése mellett megválasztattak, 
illetőleg egyhangúlag' meghagyniuk: el­
nökké Horváth Miklós; igazgatóvá 
Vovobélyi József; pénztárunkká ifj. 
S c b i 11 o r A n t a I; ügycszszé M a t u s k a 
A d o 11; jegyzővé Tóth Lajos, kiken 
kívül még 24 választmányi tag lett titkos 
szavazna utján megválasztva, s ezzel az 
elnök éltetése közt u kaszinói társulat ez 
évi közgyűlése befejeztclett. r. /.

A főispánul! újév napján.
Ritkán volt alkalma a központi tiszt- 

viselőknek arra, hogy szeretve tisztelt fő­
ispánjuknak együttesen fejezzék ki azon 6 
szinte ragaszkodást és meleg érzelmet, mely 
lyel irányában viseltetnek. A választási tuuz 
galmakat megelőzőleg azonban már docz. 
31 én itt volt s zzon érdeklődés, mellyel me­
gyéjének kormányzata iráut viseltetik, még 
uj év napján is távol tárté őt a családi kör 
örömeitől.

A központi tisztikar, megragadván az 
alkalmat, testületileg megjelent hivatalos 
szobájában s a megyének mos*, ismét egy­
hangúlag megválasztott derék főjegyzője, 
Komjáthy Anselm emelkedett szellemmel 
következő üdvözlő beszédet tartott:

„Méltoságos Gróf, Tisztelve szeretett Fő­
ispánunk!

Ismét egy év tűnvén le az enyészet 
ölébe, qj évre viradtunk, mely reánk néz­
ve már kezdetben is kedvesnek tűnik fel, 
mert mltóságodat körünkben tisztelhetni szc 
reucséuk lévén, személyesen — élő szóval — 
adhatunk kifejezést azon szivünk mélyéből 
eredő óhajtásnak, hogy a gondviselés mlgdat 
hazánk javára s megyénk boldogitására igen 
sokáig, boldogan és szerencsésen éltesse! És 
miután ezen uj év reánk tisztviselőkre néz­
ve nem csak kedves de érdekes is annyi­
ban, hogy tisz’i megbízatásunk törvényes 
idő tartama most telik le, a letelt hat évre 
ösztönszerűleg vissza tekintve, lelki szeme 
ink előtt tartva látjuk azon érdem koszorút, 
mely mltgodat a kormányzata alatt szol­
gált tisztviselők bölcs vezérletéért díszíti, és 
nevét megörökiteudi, mert főispáni széké­
nek elfoglalásakor megyénk keblében dúlt 
politikai pártviszályok lecsillapítására és az 
után crnycdetlen buzgósággal vezetőit köz 
ügyeink előmozdítására Irányzott kormány­
zatával nem csak politikai do társadalmi 
életünket is megjavítani méltöztatott, s en­
nek igen fényes jele az, hogy megyénkben 
most a tiszt ujjitas küszöbén is egyetértés 
uralkodik.

Tudjuk, hogy a megyei kormányzat 
sokszor akadályokba ütközik, do láttuk, 
hogy rnltgod előtt nincs akadály, melyet a 
közügyért alkotmányos erővel leküzdeni nem 
tudna!

És tudva azt is, hogy a nemzet alkot­
mányos fejlődésének egyik legszilárdabb biz­
tosítéka a jó közigazgatásban van, a jó köz­
igazgatás biztosítéka pedig nem csak az in- 
fösvényekben és törvényekben, hanem a vég 
rehajtó közegek vezetésében is van, több­
szörös köszönettel tartozunk mltgodnak az 
e tekintetekben kifejtett erélycssége és Ügy- 
buzgóságáért, különösen pedig köszönettel 
tartozunk azon szívélyesség és kegyességért, 
melyet irányunkban sokszorosan tanúsítani 
méltóztatott

Mindezekért szivünk hálás érzetének 
nyilvánításával üdvözöljük mltgodat s ma­
gunkat továbbra is nagybecsű kegyeibe 
ajánlva ismételve kívánjuk, hogy az Isten 
sokáig éltesse!

Mire a főispán igen melegen válaszolt 
s a jókivánatokat viszonozva, kifejezte, hogy 
a tisztikar 6 évi működésével meg volt 
elégedve.

Nyilvános köszönet.
Midőn hálás köszönctcmet nyilvánítom 

mindazon barátaim és jóakaróim irányában, 
a kik a letolyt tintnjitáv alkalmával aza- 
vazataikkal megtiszteltek, — egyúttal tudo­
másukra hozom: miszerint a nem kért tisz 
teletheti főügyészi cziruről illető helyen le­
köszöntem.

B. Gyarmat 878 január óén.
Xeinethy Halmán.

Németh) Kálmán, ki a jan. 3 ki tiszt-, 
újítás alkalmával a főispán által, azon kö­
telezetten regardo indokából is, hogy a tiszti* 
főügyészség megválasztásánál nem ö kapott 
absolut többséget, — tiszteletbeli főügyész­
nek neveztetett ki; tegnap beadta e meg** 
tisztelő állásróli lemondását. — Ez jogában 
volt; de azon indok, mellyel azt tette, nem 
jogosult Ó ugyanis azzal indokolta lomon* 
dúsát, bugy ő oly tisztikarnak, mely az 
ultrainontáu elemek többségéből áll, tagja 
nem lehet, mivol ő mo«t is a szabadelvű 
párthoz tartozik. Mi nem tudjuk, hogy mi­
lyen Mcmüvcgcu nézi általunk igen tiatclt 
Némcthy Kálmán úr a megyei ul Iram out a- 
nivmusl 't de annyit tudunk, hogy a válasz­
tolt lisztviselők közül a főispán úr refor­
mátus hitvallását eltekintve 21 rom. kath. 
21 protchtauü és I nődig mozes vallású, s 
hogy a választás alkalmával a protestáns 
hitvallásunk mellett rcudoseu a rom. kath. 
hitvallásuak buktak cl (l‘I. Vcrc< Ernő — 
Thurzó, Veres József — Korodiuyi, stb). A 
választásnál tehát semmiféle párt nézet, 
semmiféle valláskérdés nem volt észrevehető 
Meglepő tehát, hogy oly párt folülkoroko 
désévcl akar ijeszteni Némcthy ur, mely 
csak igen kis fractióbau kisértgeL A válasz 
tás esélyeinek azonban még a legtehetsége­
sebb ember is ki lehet téve, és igen sok­
szor itt is alkalmazható u bölcs Mátyás ki­
rály mondása: „sors bont, nihil aliud4; és 
azért meglehet győződve Némcthy ur is, 
hogy u közönség tiszteletét, melyet jó hír­
neve, értelmi és erkölcsi vizelete által ki­
érdemelt. -- egy szeszélyes választás miatt 
— nem fogja elvesziteni — De ezen indok 
kissé túlzott volt.

Táviratok.
Bolgrád jan. 4. A szerb lakosság Lm- 

kovácsban és környékén fellázadt a török 
uralom ellen.

Bukarest jan 4. Gurkó tábornok elfog­
lalta Rakoviczát és Origorovot s a török 
hadtest egy részét clszorította Sóphiától. — 
Szállító eszközök s nehéz lovagok már mind 
túl vauuak a Balkánon.

Konstantinápoly jan 4. Szulcjmau pasa 
jelenti, hogy a hadsereg Kamarliból .Slati* 
Mára való visszavonulása alatt Baker pasa, 
ki a visszavouulást fedezte, jelentékeny orosz 
haderő által megtámad tat ván, Slaliczát erős 
ütközet után elérte.

Bukarest jan. 4. Ruscsuk körülzárolá- 
sára egyre folynak a műveletek.

Hirek.
tluutmegyében a jauuár 3 áu tartott 

tisztújitásoii részint egyhangúlag, részint 
nagy többség által (minden szavazás nélkül) 
megválasztanak: alispánná Podborszky Gy., 
főjegyzővé t’ongrácz Lajos, árvaszéki el­
nökké Berzsenyi Dénes, tiszti Ügyésszé Laka 
Pál, főorvossá dr. Bakó János, aljegyzőkké 
I^cstyánszky Sándor és Forster Frigyes, ár­
vaszéki ülnökökké Balázs Géza és Tóth 
Lajos, jegyzővé Bolgár Endre, egyesitet’ 
pénztárnoki állomásra Petróczy Vincze, pénz­
tári ellenőrré Uorvátby Kálmán (ÍÖpénztár- 
noki czimmel), főszámvevővé Záborszky An­
tal, alszámvevővé Heldt Ignácz; szolgabi- 
rákká: a szálkái járásban Szilossy Czézár, 
az ipolyiban Huszár Lajos, a báthiban Ba­
ross Lajos, a németiben Zmeskall Kálmán, 
a bo zó ki bán Czibulya László, a lukanényei- 
ben Nigrovica Bertalan; várnagygyá Pró- 
nay Mihály (tiszt, szbirói czimmel), csend 
biztossá Lestár Albert; tiszt, főjegyzőkké 
ifj. Majláth György és Ivánka Oszkár; tiszt, 
aljegyzőkké Vajda Pál és tíuócz Lajos; 
tiszt, ügyésszé Douáth Szilárd.

Nmmz. A bájos és szollemdns Balogby 
Maliid kisasszonyt, Balogby Gyula tevékeny 
megyei I-sö aljegyző kedves leányát, f. hó 
2 án jegyezte el Adamovszky Rezső,közsze­
retetben álló adóellenőr B.-Gyarmaton.

A rögtönzött tiNztiiJitáai bál január 
hó 3*án, melynek hagyományos rendezője 
a központi főszolgabíró szokott lenni, jelen­
ben Szeré íny Góbor járási azolgabiró ur volt, 
igen fényesen sikerült. A pipafüsttől elárasz­
tott kis terem, hol Pnlszky Ágoston ur el­
nöklete alatt szokatlan eréllyel izzad iáig 
működűit a szavazatszedő bizottság, mintegy 
varázsütésre pompás díszteremmé változott. 
A vendégek 9 és 10 óra közt érkeztek meg, 
s 10 órakor a kevés számú do annál tüze­
sebb fiatalság már isten igazába bravúrko- 
dott a tuglojtés költéaxotében. A jelenvolt 
hölgyek szemen szedett díszei, voltak a hölgy­
koszorúnak. — Ki is irnók őket egytől 
cgyl&t ha Várady Gábor „fényűzést mo 
moiru-ja nem lebegne szemeink előtt, mely­
be1 W kedves • kötelességet háritott 
cl a minden lében txauálkodó szerkesztők 
tői. A tánezokat Huszár Béla és Somogyi 
Zoltán urak páratlan tapintattal rendezték. 
Még ftlzértáncz is volt, melyben a fentebb 
említettek váratlan figurákkal lepték meg 

a párokat. Resztvettek a reatauratíó nehéz 
munkájábau kifáradt főispán Gr. Gyfirky 
ábrabám úr ő méltósága, továbbá Gr. Fór- 
gách Antal, Madách Károly alispán, Huszár 
István (ki a mulatságot garantirozla), Pa)* 
•zky Ágoston, Frideczky lat jós, Scitovszky 
János, Gr Csebríán László, ás több megyei 
notabilitás is. — A belépti jegyekből be 
folyt jövedelmei Huszár István ur 20 írttal 
pótolta, a befolyt adakozások fele része a 
török sebesültek, másik fele pedig a Ma 
dácb-alapra fordittatik. Adakoztak: Hozó 
Pál 10 frt, Szmrecsáuyi Emil 10 frt, Gróf 
Gyürky Ábrabám 5 frt, Szontagb Pál 5 frt, 
Pulszky Ágoston 5 frt, Scitovszky János 5 
írt, űd> JJrojtv Endre 4 frt, Sombcry látván 
4 frt, Beniczky „Árpád 4 frt, Huszár István 
4 frt, Mocsáry Ödön 4 frt, Br. Audreánsaky 
Gábor 3 frt, Srétcr Alfréd 3 frt, Simonyi 
Kálmán 3 frt, Veres Pál 2 frt, Vocsey Dezső, 
Madách Károly, Harmos Gábor, Csonka 
Zsigmoud, Pap Gyula, Tapolcsáuyi Ferencz 
és Horváth Danó 1 — 1, összesen 78 frtot.
— A mulatság hajnali fél ötkor ért véget

Kinevezés. Nóg rá dm egye kir. főmér* 
nőkéül: Topichcr Győző, kir. mérnökké.* 
Stiaszuy Antal és Czibur Vilmos; Houtvár* 
megye kir. főmérnökéül! Sebőn Alajos no* 
vettel ek ki.

í zleli Hirek. Milováu Arkádi keres­
kedésében H -Gyarmaton igen finom 
kendők keztyuk a egyéb báli czikkek jutá­
nyos árun kaphatók. Ajánljuk a fiatalságnak!

Madsch .Manó a közoktatási, Madách 
László pedig a belügyministériumhoz ne­
veztettek ki joggyakornokokká. Sokszeren* 
ősét kívánunk hatal barátainknak ez nj pá­
lyán.

A b. gyarmati tűzoltó egyleti bál febr. 
16kára beleáztatott

Az i(júaá*i bal február bő 2-án fog 
megtartatni B.-Gyarmaton, u megyeház nagy* 
termében, a Madách emlék javára. A ren­
dező bizottság elnökéül a január 3-iki ér­
tekezleten Garam Jenő törvényszéki biró úr 
választatott meg, titkárául Fölkel Károly, 
pénztárunkul Horváth Danó, tánezrendező- 
kül Somogyi Zoltán, Milován János és Han 
zély Márton, bizottsági tagokul Huszár Béh, 
Muzslay Sándor, Fáy Ármin, Sziranyovsiky 
Géza, Kacskuvics Jenő, Hanzély Béla, Ja- 
kobovics József, Komjáthy Jenő, Beniczky 
Árpád, Beniczky Géza, in. Szakáll Antal, 
Hamar Sándor, Balogby Dezső, Hozó Gábor, 
Veres József, Veres Ernő szakali, Veres Ernő 
hornácsi, Simonyi Kálmán, Madách Pál, 
Onureovicb László, Sooky László, Vincze 
Károly, Kacakovics Iván, Fajnor Sándor, 
Jankovich Aurél, Bástby Sándor, Stiller 
Gyula, Posztóczky Iván, Világby Gyula urak.
— Bálsuyául MadacbCsernusEmma 
ő nagyságút óhajtotta az értekezlet, kit egy 
küldöttség Garam Jenő elnöklete alatt teg­
nap f. hó 5 én volt szerencsés megnyerhetni.
— A meghívók még e héten küldetnek szét
— Előre is jelezhetjük, hogy a már eddig 
kifejtett tevékenységből is Ítélve, kedves 
emlékű bállal lesz megnyitva a hosszú far­
sang. Jegyek előre válthatók Havas Gyula 
gyógyszertárában és karzati jegyek kizáró­
lag Umazta T. kereskedésében. — A vidéki 
vendégek szállásáról is gondoskodott a bi­
zottság. Ez ügyben Fölkel Károly titkár 
urat kell megkeresni.

A Sylvester-eatélyen B.-Gyarmaton 
ritka élvezetet talált a megjelent közönség. 
Jó és olcsó ételt, italt és szívhez szóló dal* 
lókat, melyekkel a helybeli dalárda életké­
pességét igazolta be. — Az. év utolsó per- 
czeibeu elhangzott gyászdal, mellyel az ó 
évet eltemették, megható volt. — Mintegy 
80-an vettek részt e kedélyes estélyen.

FelaUa surkeutS

Horváth JOíiiió.

Pályázat.
A B-Gyarmaton székelő „Takarék és 

hitel intézet" részvénytársulatnál a könyv* 
vivői állomás haláleset folytán üresedésbe 
jővén, — felbivatnak kik ezen tisztet el­
nyerni kívánják, hogy szakképzettségüket 
s erkölcaiségflket igazoló okmányokkal fel­
szerelt folyamodványukat az igazgató Fel* 
senburg Henrik nrboz Q. B. Gyarmaton) f. 
1878. január 2l*ig benyújtsák.

Ezen állomás 700 frt évi fizetéssel és 
10 száztóli lakbérilletménynyel van össze­
kötve s az illetőnek 700 frt készpénzbeli, 
vágj’ pedig 1400 frtnyi első helyű jelzálog) 
biztosítékot kell szolgáltatnia. — A hivatal 
folyó évi február l én tettleg betöltendő.
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kérjük azt nevük kitüntetéaével visszaküldeni, ellenkező esetben az illetők előfizetőkul tekintetnek.
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öWALSER FERENCZ
első magyar gép- és tüzoltószer-gyára, harang- és érczöntődéje Budapesten.

Ajánlja szabadalmazott uj szerkezetű fecskendőit, cséplőgépekhez szükségelt kis göpfeoskendőit 60 forinttól feljebb, 
tüzoltó-ogy letek legénységi felszerelvényeit. Vállalkozik kutak, szivattyúk és harangok készítésére, jót/illÁM 
mellett, u lenjutáiiyoMnl>l» íizitlíon. Különös figyelmébe ajánlja a nagyérdemű fg’fixdfilcöxoiiMÓgfiielc 
MiijtitlcÓMzltmenytí óm tmiiMatlmitifi. zexi-viatty iím kntn.it, óm KyAi’ííiiftk 5’izvozetókek teljes 

felszcrelhetésére nagy figyelemmel külön felállított vi^míívÓMzeti <>HxtAlyú.t.

Mintaszereiének, képet ár lap ok, ki óén a ír a rendelkezésre állanak.

FIGYELMEZTETÉS.' 1878. évi január 1-től kezdve az újonnan összeállított, bő tartalmú árlap 8-ik kiadása tétetik 

folyamatba, mi által az eddigiek érvénye megszűnik.
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Hirdetmény.
A b.-gyannat-losonczi országul mentén egy kényelmes 

urilakból. 3 hold bcltclekból, 37 hold első osztályú szántóföld­
ből és 10 hold rétből álló birtok 1878. évi január 1-től kívánat 
szerinti évekre haszonbérbe adandó.

A feltételek iránt értekezhetni Tcrsztyánszky István 
Ügyvéddel Szécaényben.
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orvos- és sebésztudor, Mziilé«^ és nzemész gyógyít gyökeresen, fényes és tartós siker biztosi tilsa, 
mellett mindennemű

1) az önfertőzÓMiiek minden következményeit, úgymint: magömléseket, az iiig^erlókeiiy g*yeng;e-
MÓjg’ot, az ondói oly ítMt, különösen a tehetetlenséget (elgyengült férfiéról);

2) liíigrye»€Ífolyíí«okíi.t (még oly idülteket is), a fleHUOIÚZeí bRjalŐrOS írtéljCit ŐS TOirCIlíll bajaiért HÜndCD 3130311)311 Ú CM 131311)31.
3) húirye&ŐMzííkiilÓHekot,
4) friss és idült nyákfolyásokat, nőknél az Úgynevezett feli6i*fbly<i«t és az onnan eredő magtalauságot, 

6) a, húgyhólyag; IvetegxÓKeit óh vizelóni iielióznóg-eket.
Rendel naponkint: délelőtt 10 órától l-lfl, délután 3 órától 5-ig és este 7 órától 8-lg.

Lakik: BUDAPESTEN, Belváros, Kigyó-ufcza 2. sz. a- Kígyó- és Városház-utcza sarkán (Kottenbillerféle ház) L emelet, bemenet a lépcsőn.
flCy* Díjjr.i ellátóit levelekre aionn.il válasz adatik és a gyógyszerek megküldi tnek.

Nyomatott a kiadó tulajdonos Kék Lászlónál B.-Gyarmaton 1877.

(Budapesten, Váczi-körut, 54. szám II. emelet 25-ik ajtó) 
első budapesti hatóságilag engedélyezett közvetitőintézete által azonnal elhelyeztetnek: 

bázgondnok, 5000 forint biztosítékkal, 1200 forint flzetéa és szabad lakás, 
házgondnok. 3000 forint biztosítékkal, 1000 forint évi flzetéa és szabad lakás, 
pénztárnok, 5000 forint betéttel bankban 2400 évi fizetés, 
vezérigazgató, 2000 forint biztosíték, 1000 forint fizetés és lakás, 
pénztárnok, 400 forint betét, 60 forint havi fizetés, 
szervező bankban, 500 forint betét, ISO forint havi fizetés, 
iroda szó Iga. 200 forint betét, 45 forint havi flzetéa. 
felvigyázó, 600 forint évi fizetés és lakás, 
főmolnár, 2 gépész, 2 gazdasazony, I ispány, 300 forint és teljes ellátással, 
gazdatiszt, 800 forint fizetéssel.

ItdeH lerefrAr? — 3 bekftlddlf bilftggel — azonnal rálatzoltafih.

Báli évadra!
Tarlatan darabja
Batiz Clair „
Creplise „
Szolcntyű „
Belépő „
Gallérok „
Kesztyű 2 gombos

„ 3 gombos
Czipők

1 frt 60 — 2 frt 20
1 frt 80 — 4 frt 50
3 frt------- 8 frt
- 50 - 3 frt.

2 frt-------4 frt.
- 25 — 1 frt.
- 90 kr.

1 frt.
2 frt 50—4 frt 50

Reiser R.S-T
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